АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2022 № 843-П

Руководствуясь  ст.  39  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  «Городской  округ  Серпухов
Московской  области»,  решением  Совета  депутатов  городского  округа
Серпухов  Московской  области  от  20.06.2018  №  301/37  «Об  утверждении
Положения  об  организации  и  проведении  общественных  обсуждений
по вопросам градостроительной деятельности в городском округе  Серпухов
Московской  области,  Положения  об  организации  и  проведении  публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности   в городском округе
Серпухов  Московской  области,  Порядка  предоставления  предложений
и замечаний по вопросу,  рассматриваемому на  общественных обсуждениях
или  публичных  слушаниях  в  сфере  градостроительной  деятельности»,
постановлением Администрации  городского округа  Серпухов  Московской
области от 18.08.2021  № 4182-П «Об утверждении Правил землепользования
и  застройки  территории  (части  территории)  городского  округа  Серпухов
Московской  области», постановлением  Администрации  городского  округа
Серпухов от 28.04.2021 № 2097-П  «Об утверждении Положения о Комиссии
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории
городского округа Серпухов Московской области», на основании обращений
Комитета  по  архитектуре  и  градостроительству  Московской  области
от 22.02.2022  № Вх-5/1053, Л.В. Ващенко

п о с т а н о в л я ю:

1.  Назначить  общественные  обсуждения по  вопросу  предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования «для ведения личного
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»              для
земельного участка с кадастровым номером 50:32:0010207:75, площадью  800
кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область,
г.о. Серпухов, д. Дракино, мкр. Солнечный, з/у 18.

О назначении общественных обсуждений
в формате видео-конференц-связи по вопросу

предоставления разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного

участка с кадастровым номером 50:32:0010207:75,
расположенного по адресу: Российская

Федерация, Московская область,    г.о. Серпухов,
д. Дракино, мкр. Солнечный, з/у 18

2.  Назначить  органом,  ответственным  за  проведение  общественных
обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный
вид  использования  «для  ведения  личного  подсобного  хозяйства
(приусадебный земельный участок)»  для  земельного участка  с  кадастровым
номером  50:32:0010207:75,  площадью 800 кв. м, расположенного по адресу:
Российская Федерация, Московская область, г.о. Серпухов, д. Дракино, мкр.
Солнечный,  з/у  18 (далее  -  земельный  участок),  комиссию по  подготовке
проекта  Правил  землепользования  и  застройки  на  территории  городского
округа Серпухов Московской области  (далее - Комиссия).

3. Комиссии:
3.1.  Обеспечить  подготовку  и  проведение  общественных  обсуждений

в  формате  видео-конференц-связи  в  соответствии  с  требованиями  ст.  39
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  Положения
об  организации  и  проведении  общественных  обсуждений  по  вопросам
градостроительной деятельности  в  городском  округе  Серпухов  Московской
области  и  Порядка  предоставления  предложений  и  замечаний  по  вопросу,
рассматриваемому на общественных обсуждениях или публичных слушаниях
в  сфере  градостроительной  деятельности,  утвержденных  решением  Совета
депутатов  городского  округа  Серпухов  Московской  области
от 20.06.2018 № 301/37;

3.2.  Провести  14  марта  2022  года  в  17:00 часов  общественные
обсуждения   в формате видео-конференц-связи  с участием правообладателей
земельных  участков и  правообладателей объектов  капитального
строительства,  расположенных  на  земельных  участках,  имеющих  общие
границы  с  земельным участком,  применительно к которому запрашивается
разрешение на  условно  разрешенный  вид  использования, на  официальном
сайте  Администрации  городского  округа  Серпухов  Московской  области.
Общественные обсуждения в режиме видео-конференц-связи будут проходить
на  платформе  Zoom,  идентификатор  конференции:  3335880769,  пароль:
355111.

В  случае  снятия  режима  повышенной  готовности  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Серпухов  Московской
области»  проведение   общественных  обсуждений  будет  осуществляться
по  адресу:  142203,  Московская  обл.,  г.  Серпухов,  ул.  Советская,  д.  88,
каб. 218;

3.3.  После  завершения  общественных  обсуждений подготовить
заключение  о  результатах  проведения  общественных  обсуждений
и обеспечить его опубликование (обнародование).

4.  Прием  предложений  и  замечаний  всех  заинтересованных  лиц
по  вопросу  предоставления  разрешения   на  условно  разрешенный  вид
использования земельного участка с кадастровым номером 50:32:0010207:75,
расположенного  по  адресу:  Российская  Федерация,  Московская  область,
г.о. Серпухов, д. Дракино, мкр. Солнечный, з/у 18, осуществляется в срок до
14  марта  2022  года  через  официальный  сайт  Администрации  городского

округа  Серпухов  Московской  области,  электронную  почту
adm.serp@yandex.ru,   а также по телефону 8(4967)35-57-91.

5. Управлению архитектуры и строительства Администрации городского
округа  Серпухов  (Левина  Е.Н.)  обеспечить  предоставление  материалов  для
размещения  в  официальном  печатном  средстве  массовой  информации  для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  (газета  «Серпуховские
вести»),  а  также  на  официальном  сайте  Администрации  городского  округа
Серпухов  (www.serpuhov.ru)  в  МАУ  «Серпуховское  информационное
агенство» (Пищулина Т.А.).

6.  Первому  заместителю  главы  администрации  Малкину  А.В.
опубликовать  (обнародовать)  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации  городского  округа  Серпухов  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.serpuhov.ru):

- настоящее постановление;
- оповещение о начале общественных обсуждений;
-  материалы  по  рассматриваемому  на  общественных  обсуждениях

вопросу;
- заключение о результатах общественных обсуждений.
7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на  заместителя главы администрации Д.В. Исупова.

Глава городского округа                                                                  С.Н.
Никитенко

http://www.serpuhov.ru/
http://www.serpuhov.ru/
mailto:adm.serp@yandex.ru

	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ